
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544  45 Quarta-feira, 07 DE ABRIL DE 2021

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Marabá para o Município de São João do Araguaia, no período de 22/02 a 
13/03/2021, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido 
município.

SERVIDOR MATRICULA
DARLAN PEREIRA DA SILVA 57201673/1
FRANCISCO AIRES DA SILVA 57201674/1
GENIVAL ALVES DE SOUSA 5868157/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 432/2021-DAF/CGP, DE 12/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 09/2021-Igarapé Miri, de 03/02/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/161773,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, a servidora 
abaixo relacionada, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Tomé-Açu, no período de 19/02 a 04/03/2021, a a fim 
de desenvolver atividades administrativas e correlatas nas ações de fiscali-
zação de trânsito, dando suporte a equipe o referido município.

SERVIDOR MATRICULA
ALESSANDRA DA SILVA AZEVEDO 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 435/2021-DAF/CGP, DE 12/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 47/2021-GOFTCA, de 10/02/2021, e demais despachos no Processo 
2021/161643,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Pa-
rauapebas para o Município de Marabá, no período de 22/02 a 13/03/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
ANTONIO HÉLIO ALVES DOS SANTOS 57201185/1

IVAN COSTA MESQUITA 5831466/3
MAX ELIMILIANO LEITE RODRIGUES 57201304/1

MICHAEL DE JESUS SOUSA 57201636/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 438/2021-DAF/CGP, DE 12/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 59/2021-Capanema, de 10/02/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/166945,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 3 e ½ (três e meia) diárias, ao servidor abai-
xo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de Capanema 
para o Município de Belém, no período de 22 a 25/02/2021, a fim tratar de 
assuntos relativos à CIRETRAN “A” de Capanema.

SERVIDOR MATRICULA
JOSÉ JUSTO DOS SANTOS RAMOS JÚNIOR 5953249/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 642427
PORTARIA Nº 306/2021-DAF/CGP, DE 04/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/89605,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de 
Capanema para o Município de Santana do Araguaia, no periodo de 08/02 à 
05/03/2021, a fim de realizar atendimento de veículos na área de vistorias 
veicular no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
GELBSON COSTA FERREIRA 57202652 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 315/2021-DAF/CGP, DE 05/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/60119;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especificada referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 08/02 à 05/03/2021, 
a fim de realizar atendimento de habilitação no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
SANDRA TEREZINHA BRAGA TEIXEIRA 54184444 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 317/2021-DAF/CGP, de 05/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/136596;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Santa Bárbara do Pará, no período de 11/02 à 
18/02/2021, a fim de acompanhar a equipe de Agentes de Fiscalização de 
Trânsito para apoio administrativo, realizando atividades correlatas a sua 
área de atuação, no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
LEONARDO ARAÚJO DA COSTA 80845441 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 318/2021-DAF/CGP, de 20/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/58908;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especificada, referentes ao deslocamento do Município de 
Capanema para o Município de Eldorado dos Carajás, no período de 25/01 
à 19/02/2021, a fim de realizar atendimento de processos de veículos, no 
referido município.

SERVIDOR MATRICULA
ANTONIA RITA SARMENTO DE PAULA 011291-7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 322/2021-DAF/CGP, DE 05/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/101642;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Vigia, no período de 08/02 à 05/03/2021, a 
fim de realizar atendimento e retaguarda na área de veículos, no referido 
município.

SERVIDOR MATRICULA
LEONARDO MENEZES SIQUEIRA 55590082 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 323/2021-DAF/CGP, DE 05/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/44459;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referentes ao deslocamento do Municí-
pio de Altamira para o Município de Medicilândia, no período de 08/02 à 
05/03/2021, a fim de realizar vistoria veicular no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
MICHELLE PATRICIA GOMES DOS SANTOS 57201336 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 324/2021-DAF/CGP, DE 05/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará -DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/30372;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à servi-
dora abaixo especificada, referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Paragominas, no periodo de 15/02 à 12/03/2021, 
a fim dar suporte técnico aos servidores e usuários inerentes às atribuições 
do RENAINF.


